

Lucrari suplimentare de constructii la obiectivul Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1 **Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 015 109,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul de ventilatie				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (5x0.5x0.22)*72buc	m3	6,2800	1 522,42 1 514,16	9 560,82 9 508,95
2	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	660,0000	123,90 32,29	81 776,38 21 310,48
3	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot PP D=110 mm	buc	98,0000	94,21 28,89	9 233,05 2 831,20
4	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Mufa PP D=110 mm	buc	49,0000	104,96 28,89	5 143,27 1 415,60
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	48,0000	290,09 144,45	13 924,51 6 933,55
6	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	5,2000	1 926,32 458,84	10 016,84 2 385,96

1	2	3	4	5	6	7
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,0000	154,43 130,00	4 632,93 3 900,12
8	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	144,0000	390,29 216,67	56 202,26 31 200,98
9	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc	49,0000	37,38 11,90	1 831,41 582,89
10	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m	112,0000	30,68 22,09	3 436,24 2 474,33
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	139,0000	27,65 16,99	3 843,06 2 362,17
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	139,0000	5,75 2,55	799,05 354,32
13	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	139,0000	110,85 93,47	15 408,62 12 991,92
		<i>Total</i>	lei			215 808,44
		Total Sistemul de ventilatie Inclusiv salariu				215 808,44 98 252,47
		2. Copertina intrare nr. 1				
14	CE40B	Montarea murlatului din lemn cu tratament antiseptic	m3	0,3200	9 466,19 1 707,87	3 029,18 546,52
15	CE40B	Montarea capriorilor din lemn cu tratament antiseptic	m3	0,9300	9 466,49 1 707,89	8 803,84 1 588,34
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,2500	270,06 72,22	337,57 90,28
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2	45,0000	98,98 25,07	4 453,93 1 127,98

1	2	3	4	5	6	7
		constructii obisnuite. Normele - 0.013m				
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (stratul inferior + superior)	m2	45,0000	49,66 21,24	2 234,76 955,91
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	45,0000	346,28 97,72	15 582,62 4 397,19
20	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	52,0000	1 043,51 395,11	54 262,55 20 545,75
21	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	52,0000	84,24 50,98	4 380,58 2 651,06
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d150	m	12,0000	348,02 25,49	4 176,21 305,89
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m	12,0000	353,53 29,74	4 242,35 356,87
		<i>Total</i>	lei			101 503,59
		Total Copertina intrare nr. 1 Inclusiv salariu				101 503,59 32 565,79
		3. Copertina intrare nr.2				
24	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi	m3	2,2000	1 522,43 1 514,17	3 349,34 3 331,17
25	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	2,0000	112,16 112,16	224,32 224,32
26	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	58,0000	25,10 5,35	1 455,84 310,48

1	2	3	4	5	6	7
27	CC01C3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere centralizate și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	22,4000	29,50 6,46	660,78 144,65
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	16,2000	290,09 144,45	4 699,52 2 340,08
29	CA03D	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M200	m3	12,0000	1 823,81 382,36	21 885,67 4 588,38
30	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile. (Scari)	m2	12,6000	290,09 144,45	3 655,19 1 820,06
31	CA04B	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de бетоane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M200	m3	2,2400	1 926,31 458,84	4 314,94 1 027,80
32	CE40B	Montarea murlatului din lemn cu tratament antiseptic	m3	0,2000	9 466,15 1 707,90	1 893,23 341,58
33	CE40B	Montarea capriorilor din lemn cu tratament antiseptic	m3	0,1700	9 467,76 1 707,88	1 609,52 290,34
34	CN50A	Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,3700	269,97 72,22	99,89 26,72
35	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele - 0.013m	m2	28,0000	98,98 25,07	2 771,33 701,85
36	CN50C	Tratament ignifug al lemnăriei, gratare din șipci pentru acoperiri și astereli pe ferme.	100m2	0,2800	969,00 268,50	271,32 75,18
37	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondulată montat sub stratul de învelitoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate (stratul inferior +	m2	28,0000	49,66 21,24	1 390,52 594,79

1	2	3	4	5	6	7
		superior)				
38	CK26D	Instalarea elementelor la intersectia cu peretele	m	10,0000	102,60 8,50	1 025,97 84,97
39	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	28,0000	346,28 97,72	9 695,85 2 736,03
40	CK26D	Instalarea opritorilor de zapada	m	10,0000	98,60 8,50	985,97 84,97
41	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	30,0000	1 043,51 395,11	31 305,32 11 853,32
42	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	32,0000	84,24 50,98	2 695,74 1 631,42
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d150	m	10,0000	348,02 25,49	3 480,18 254,91
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m	6,0000	353,53 29,74	2 121,18 178,44
45	CH06A	Instalarea balustradei din inox	m	8,0000	1 887,43 76,47	15 099,42 611,78
46	CL01A	Instalarea stilpilor din metal 60x60mm	m	12,0000	275,43 76,47	3 305,14 917,68
		Total	lei			117 996,18
		Total Copertina intrare nr.2 Inclusiv salariu				117 996,18 34 170,92
		4. Rampa pentru persoane cu dizabilitati				
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,8000	35,69 35,69	64,24 64,24
48	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,8000	331,05 326,29	595,89 587,32
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35	m2	1,8000	1 956,18 68,83	3 521,12 123,89

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
50	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,1000	290,10 144,45	1 769,59 881,14
51	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	10,2300	25,10 2,55	256,77 26,08
52	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M200	m3	1,2000	1 926,30 458,83	2 311,56 550,60
53	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,3000	290,10 144,45	667,22 332,23
54	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	8,0000	987,43 76,47	7 899,42 611,78
		<i>Total</i>	lei			17 085,81
		Total Rampa pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				17 085,81 3 177,28
		5. Dezmembrarea gardului din beton si desfrisare copaci				
55	TsG07D	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc	5,0000	1 459,78 1 459,78	7 298,92 7 298,92

1	2	3	4	5	6	7
56	TsG07C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	15,0000	996,70 996,70	14 950,47 14 950,47
57	TsG08C	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc	5,0000	780,33 767,28	3 901,67 3 836,39
58	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	15,0000	354,75 348,38	5 321,20 5 225,65
59	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi	m3	1,2000	1 522,43 1 514,17	1 826,91 1 817,00
60	CP09A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari,exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilot tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv	buc	9,0000	545,45 212,42	4 909,05 1 911,82
61	CP01A	Demontarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv	buc	11,0000	928,35 433,35	10 211,82 4 766,82
62	TsH92B k=2	Incarcarea in auto a betonului si sectiilor de gard, descarcarea.	t	14,5000	188,63 188,63	2 735,18 2 735,18
63	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t	t	14,5000	112,50 0,00	1 631,25 0,00
64	TsH93A	Descarcarea betonului sfarimat	t	14,5000	50,98 50,98	739,24 739,24
65	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t	75,0000	112,50 0,00	8 437,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		25 km				
		<i>Total</i>	lei			61 963,21
		Total Dezmembrarea gardului din beton si desfrisare copaci Inclusiv salariu				61 963,21 43 281,49
		6. Fatada				
66	CK26B	Picurator montat la soclu din aluminiu - capelinic	m	121,0000	190,49 33,99	23 049,05 4 112,55
67	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 317,0000	27,96 10,20	36 825,17 13 428,66
68	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m	90,0000	353,53 29,74	31 817,66 2 676,56
		<i>Total</i>	lei			91 691,88
		Total Fatada Inclusiv salariu				91 691,88 20 217,77

		Total	lei	606 049,11
		Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	55 599,77
		Cheltuieli de transport	10 %	35 330,77
		Cheltuieli de regie	14,5 %	101 062,05
		Beneficiu de deviz	6 %	47 882,51
		Total		845 924,21
		TVA	20 %	169 184,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 015 109,04 231 665,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari suplimentare de constructii la obiectivul Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 015 109,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,2000	84,97	611,78
2.	6141120100300	Stivuitor	h-om	20,1000	84,97	1 707,90
3.	7122050013400	Zidar	h-om	28,6100	84,97	2 431,00
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	125,1000	84,97	10 629,75
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	45,9000	84,97	3 900,12
6.	7123010010200	Betonist	h-om	219,8280	84,97	18 678,78
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,3417	84,97	453,89
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	70,8500	84,97	6 020,12
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	488,4650	84,97	41 504,87
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	29,3058	84,97	2 490,11
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3140	84,97	111,65
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,6000	84,97	1 240,56
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	300,7800	84,97	25 557,28
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,5700	84,97	4 636,80
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	158,0400	84,97	13 428,66
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	110,1000	84,97	9 355,19
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,2000	84,97	2 141,24
18.	7422010060100	Timplar	h-om	401,2180	84,97	34 091,49
19.	7422090100200	Corhonitor	h-om	26,1000	84,97	2 217,71
20.	8141260100100	Fasonator	h-om	111,6500	84,97	9 486,89
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	254,1800	84,97	21 597,67
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	225,3494	84,97	19 147,96
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	84,97	32,12
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2618	84,97	192,18
		Total manopera				231 665,72

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,6000	25,00	140,00
2.	1212121212121	apa	m3	0,5938	13,00	7,73
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	14,3339	466,00	6 679,60
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1120	426,00	47,71
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,5985	426,00	6 644,96
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	8,4000	20,00	168,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,2000	10,00	42,00
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,3368	5 330,00	7 125,15
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,6530	5 330,00	14 140,49
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1704	5 330,00	908,24
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,6900	5 330,00	19 667,70

12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0568	5 330,00	302,75
13.	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,5346	5 330,00	2 849,42
14.	2010237318750	Distantieri	buc	12,0600	0,05	0,61
15.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,5330	14 800,00	7 888,40
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,8000	1 800,00	3 240,00
17.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	574,0000	42,50	24 395,00
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	12,1050	10,00	121,05
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,4340	21,00	93,11
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,5200	23,00	57,96
21.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,7400	23,00	63,02
22.	2320187315789	Decofrol	kg	10,2240	50,00	511,20
23.	23203226000361	Gudron	kg	3,0132	17,00	51,23
24.	2413217300010	Cleme	buc	55,0800	1,00	55,08
25.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,7334	20,00	34,67
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9000	120,00	108,00
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,8500	16,33	340,48
28.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	13,4400	62,00	833,28
29.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0306	60,00	1,83
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7000	50,00	35,00
31.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	4,2000	64,00	268,80
32.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	17,2940	19,00	328,58
33.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	546,5550	41,00	22 408,76
34.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	16,8000	66,00	1 108,80
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3150	80,00	25,20
36.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	15,0450	55,00	827,47
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,8500	5,00	104,25
38.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,8325	10,00	38,32
39.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	679,8000	88,00	59 822,40
40.	25231567210371	Cot PP D=110 mm	buc	98,0000	63,25	6 198,50
41.	25231567210372	Mufa PP D=110 mm	buc	49,0000	74,00	3 626,00
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	152,9000	9,00	1 376,10
43.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	7,6650	88,00	674,52
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,4000	2,50	56,00
45.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	5 994,9000	2,50	14 987,25
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	214,2000	3,00	642,60
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	293,2622	8,20	2 404,75
48.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	50,4000	148,00	7 459,20
49.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,6062	0,00	0,00
50.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,5320	80,00	362,56
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,0800	15,00	331,20
52.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,7452	42,00	31,29
53.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	86,4685	18,00	1 556,43
54.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	38,3250	43,00	1 647,98
55.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	88,1475	170,00	14 985,08
56.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,0660	90,00	275,94
57.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	115,6680	175,00	20 241,90
58.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip	m	23,7930	215,00	5 115,50

		brass d150				
59.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	59,4500	19,00	1 129,55
60.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	33,2217	22,00	730,88
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,7800	26,50	338,66
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,8040	26,50	21,31
63.	27431235490251 1	Coltarul din aluminiu	m	117,6000	6,00	705,60
64.	27431235490261	Picurator din aluminiu	m	121,0000	155,00	18 755,00
65.	27431235490272	elementelor la intersectia cu peretele	m	10,0000	92,00	920,00
66.	27431235490274	opritorilor de zapada	m	10,0000	88,00	880,00
67.	2811236832352	Burghiu widia	buc	25,7250	35,00	900,38
68.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	8,0000	900,00	7 200,00
69.	28121063057143	Balustrada din inox	m	8,0000	1 800,00	14 400,00
70.	28121063057147 7	stilpil din metal 60x60mm	m	12,0000	188,00	2 256,00
71.	2822115708000	Element de sustinere	buc	388,8000	3,20	1 244,16
72.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	129,6000	91,00	11 793,60
73.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	57,6000	58,00	3 340,80
74.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,8040	27,00	183,71
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	66,9600	31,00	2 075,77
76.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,6800	45,00	75,60
77.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	29,9700	90,00	2 697,30
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 283,2000	0,30	384,96
79.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	27,5400	130,00	3 580,20
80.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 912,0000	0,11	760,32
81.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 032,0000	0,10	403,20
82.	2874115837745	Suruburi	buc	226,6000	0,60	135,96
83.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,8100	31,00	25,12
84.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	29,8060	30,00	894,18
85.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,5320	95,00	430,54
86.	2875274000502	Cot burlan	buc	55,0800	90,00	4 957,20
87.	2875274000503	Cot de capat	buc	27,5400	91,00	2 506,14
88.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	27,5400	100,00	2 754,00
89.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,5320	95,00	430,54
90.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	31,7240	17,00	539,31
91.	2875276311530	Tensor metalic	kg	1,3500	20,00	27,00
92.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	689,8500	0,60	413,91
93.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	902,2800	0,55	496,25
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	107,5000	2,55	274,12
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,8423	13,00	88,94
96.	4100126202818	Apa	m3	0,4940	13,00	6,42
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	72,8000	15,00	1 092,00
		Total materiale de constructii				353 307,68

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0144	550,00	7,92
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2754	550,00	151,48
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	5,4000	550,00	2 970,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,0800	40,00	83,20
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,4192	40,00	96,77
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,1859	35,00	6,51
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,4300	25,00	85,75
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель)	h-ut	0,3240	25,00	8,10

		электрическая)				
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,1840	30,00	455,52
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5850	30,00	17,55
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,3715	500,00	185,75
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1291	30,00	3,88
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,3840	25,00	309,60
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,1765	75,00	88,24
15.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0448	30,00	1,34
16.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0291	45,00	1,31
17.	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,0134	50,00	0,67
18.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4860	35,00	17,01
19.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,5950	35,00	160,83
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,9000	550,00	5 445,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,0000	300,00	900,00
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0351	300,00	10,53
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,5625	300,00	10 068,75
		Total utilaje de construcții				21 075,71

Total	lei	606 049,11
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	55 599,77
Cheltuieli de transport	10 %	35 330,77
Cheltuieli de regie	14,5 %	101 062,05
Beneficiu de deviz	6 %	47 882,51
Total		845 924,21
TVA	20 %	169 184,83

Total deviz:

1 015 109,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari suplimentare de constructii la
obiectivul Cimisia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul de ventilatie				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (5x0.5x0.22)*72buc	m3			1 522,42 1 514,16
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	84,97	1 062,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	84,97	452,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		Cheltuieli directe	lei			9 560,82
2	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			123,90 32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	88,00	90,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			81 776,38
3	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot PP D=110 mm	buc			94,21 28,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	84,97	28,89
	25231567210371	Cot PP D=110 mm	buc	1,0000	63,25	63,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			9 233,05
4	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Mufa PP D=110 mm	buc			104,96 28,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	84,97	28,89
	25231567210372	Mufa PP D=110 mm	buc	1,0000	74,00	74,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			5 143,27
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			290,09 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,50	3,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	31,00	7,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 330,00	10,66
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 330,00	10,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 330,00	106,60
		Cheltuieli directe	lei			13 924,51
6	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 926,32 458,84
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	84,97	420,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	772,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	426,00	324,69
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	466,00	326,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	13,00	4,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	75,00	4,27
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	40,00	11,20
		Cheltuieli directe	lei			10 016,84
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			154,43 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
		Cheltuieli directe	lei			4 632,93
8	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			390,29 216,67
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	148,00	51,80
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	91,00	81,90
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	58,00	23,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,11	5,28
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,20	8,64
		Cheltuieli directe	lei			56 202,26
9	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			37,38 11,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	84,97	11,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	2,55	5,35
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	35,00	18,38
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	25,00	1,75
		Cheltuieli directe	lei			1 831,41
10	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m			30,68 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	274312354902511	Coltarul din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	426,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		Cheltuieli directe	lei			3 436,24
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,65 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			3 843,06
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,75 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			799,05

1	2	3	4	5	6	7
13	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			110,85 93,47
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,20	17,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			15 408,62
		2. Copertina intrare nr. 1				
14	CE40B	Montarea maurlatului din lemn cu tratament antiseptic	m3			9 466,19 1 707,87
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	84,97	1 537,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	84,97	170,78
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	5 330,00	1 758,91
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	90,00	1 665,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	5 330,00	3 837,59
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	5 330,00	186,56
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	27,00	113,41
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	20,00	21,41
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	17,00	31,62
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	31,00	15,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	42,00	19,31
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	550,00	93,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	35,00	10,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			3 029,18
15	CE40B	Montarea capriorilor din lemn cu tratament antiseptic	m3			9 466,49 1 707,89
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	84,97	1 537,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	84,97	170,78
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	5 330,00	1 758,90
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	90,00	1 665,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	5 330,00	3 837,60
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	5 330,00	186,84
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	27,00	113,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	20,00	21,40
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	17,00	31,62
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	31,00	15,51
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	42,00	19,32
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	550,00	93,51
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	35,00	10,51
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			8 803,84
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			270,06 72,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121212121	apa	m3	0,2300	13,00	2,99
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	21,00	35,70
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,00	127,30
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	60,00	0,72
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	23,00	23,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,73
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			337,57
17	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri	m2			98,98

1	2	3	4	5	6	7
		brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele -0.013m				25,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0130	5 330,00	69,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	31,00	3,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 453,93
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (stratul inferior + superior)	m2			49,66 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	18,00	21,32
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,55	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 234,76
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			346,28 97,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	170,00	205,28
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	43,00	22,58
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	88,00	9,24
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,78
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 582,62
20	CE31D2	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din scinduri PAL, cu lăţimea medie de 0,4 m	m2			1 043,51 395,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,2500	84,97	361,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	14 800,00	96,20
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	5 330,00	239,85
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	42,50	297,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	31,00	13,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 262,55
21	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			84,24 50,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	62,00	9,92
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	64,00	3,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	23,00	0,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	15,00	3,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	66,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 380,58
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d150	m			348,02 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d150	m	1,0500	215,00	232,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	17,00	24,51
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	80,00	16,48
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,09
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,57
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 176,21
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla	m			353,53

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv d100				29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	1,0500	175,00	187,42
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	100,00	25,50
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,51
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	130,00	33,15
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	91,00	23,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 242,35
		3. Copertina intrare nr.2				
24	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi	m3			1 522,43
						1 514,17
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	84,97	1 062,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	84,97	452,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 349,34
25	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			112,16
						112,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,32
26	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			25,10
						5,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	84,97	5,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 455,84
27	CC01C3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			29,50
						6,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0720	84,97	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	22,00	22,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	30,00	0,06
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	35,00	0,29
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	45,00	0,06
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	50,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			660,78
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			290,09
						144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,50	3,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	31,00	7,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 330,00	10,66
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 330,00	10,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 330,00	106,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 699,52
29	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu	m3			1 823,81

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M200				382,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,50	692,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	426,00	319,97
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	466,00	321,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	13,00	3,83
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	75,00	4,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			21 885,67
30	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile. (Scari)	m2			290,09 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,50	3,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	31,00	7,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 330,00	10,66
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 330,00	10,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 330,00	106,60
		Cheltuieli directe	lei			3 655,19
31	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M200	m3			1 926,31 458,84
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	84,97	420,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	772,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	426,00	324,69
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	466,00	326,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	13,00	4,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	75,00	4,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	40,00	11,20
		Cheltuieli directe	lei			4 314,94
32	CE40B	Montarea murlatului din lemn cu tratament antiseptic	m3			9 466,15 1 707,90
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	84,97	1 537,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	84,97	170,80
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	5 330,00	1 758,90
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	90,00	1 665,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	5 330,00	3 837,60
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	5 330,00	186,55
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	27,00	113,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	20,00	21,40
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	17,00	31,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	31,00	15,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	42,00	19,30
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	550,00	93,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	35,00	10,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			1 893,23
33	CE40B	Montarea capriorilor din lemn cu tratament antiseptic	m3			9 467,76 1 707,88
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	84,97	1 537,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	84,97	170,76
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor	m3	0,3300	5 330,00	1 758,88

1	2	3	4	5	6	7
		(пластины) б=20-24см calit II				
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	90,00	1 665,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	5 330,00	3 837,59
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	5 330,00	188,12
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	27,00	113,41
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	20,00	21,41
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	17,00	31,65
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	31,00	15,53
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	42,00	19,29
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	550,00	93,53
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	35,00	10,47
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			1 609,52
34	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			269,97
						72,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121212121	apa	m3	0,2300	13,00	3,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	21,00	35,70
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,00	127,30
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	60,00	0,70
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	23,00	23,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,68
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,81
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,57
		Cheltuieli directe	lei			99,89
35	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele - 0.013m	m2			98,98
						25,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0130	5 330,00	69,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	31,00	3,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			2 771,33
36	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			969,00
						268,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	84,97	268,50
	1212121212121	apa	m3	0,7900	13,00	10,29
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	21,00	126,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	19,00	437,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	60,00	2,39
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	23,00	92,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	550,00	12,57
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	30,00	3,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	300,00	16,82
		Cheltuieli directe	lei			271,32
37	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (stratul inferior + superior)	m2			49,66
						21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	18,00	21,32
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,55	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			1 390,52
38	CK26D	Instalarea elementelor la intersectia cu peretele	m			102,60
						8,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	27431235490272	elementelor la intersectia cu peretele	m	1,0000	92,00	92,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 025,97
39	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			346,28
						97,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	170,00	205,28
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	43,00	22,58
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	88,00	9,24
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,78
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 695,85
40	CK26D	Instalarea opritorilor de zapada	m			98,60
						8,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	27431235490274	opritorilor de zapada	m	1,0000	88,00	88,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			985,97
41	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			1 043,51
						395,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,2500	84,97	361,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	14 800,00	96,20
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	5 330,00	239,85
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	42,50	297,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	31,00	13,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 305,32
42	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			84,24
						50,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	62,00	9,92
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	64,00	3,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	23,00	0,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	15,00	3,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	66,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 695,74
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d150	m			348,02
						25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d150	m	1,0500	215,00	232,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	17,00	24,51
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	80,00	16,48
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,09
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,57
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 480,18
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m			353,53
						29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	1,0500	175,00	187,42
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	100,00	25,50
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,51
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	130,00	33,15
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	91,00	23,20

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 121,18
45	CH06A	Instalarea balustradei din inox	m			1 887,43 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	28121063057143	Balustrada din inox	m	1,0000	1 800,00	1 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,55	0,26
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	50,00	1,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 099,42
46	CL01A	Instalarea stilpilor din metal 60x60mm	m			275,43 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	281210630571477	stilpil din metal 60x60mm	m	1,0000	188,00	188,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,55	0,26
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	50,00	1,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 305,14
		4. Rampa pentru persoane cu dizabilitati				
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64,24
48	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			331,05 326,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	84,97	288,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	13,00	1,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	40,00	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			595,89
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 956,18 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,55	2,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 521,12
50	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			290,10 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,50	3,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	31,00	7,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 330,00	10,66

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 330,00	10,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 330,00	106,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 769,59
51	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,10 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			256,77
52	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M200	m3			1 926,30 458,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	84,97	420,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	772,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	426,00	324,68
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	466,00	326,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	13,00	4,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	75,00	4,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	40,00	11,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 311,56
53	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			290,10 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,20
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,50	3,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	31,00	7,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 330,00	10,66
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 330,00	10,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 330,00	106,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			667,22
54	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			987,43 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	900,00	900,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,55	0,26
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	50,00	1,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 899,42
		5. Dezmembrarea gardului din beton si desfrisare copaci				
55	TsG07D	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			1 459,78 1 459,78
	8141260100100	Fasonator	h-om	3,7900	84,97	322,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3900	84,97	1 137,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 298,92
56	TsG07C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau	buc			996,70 996,70

1	2	3	4	5	6	7
		in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioadelor sau radacinilor de 51...70 cm				
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,1500	84,97	182,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,5800	84,97	814,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 950,47
57	TsG08C	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc			780,33 767,28
	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,8000	84,97	152,95
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,9800	84,97	423,15
	7422090100200	Corhonitor	h-om	2,2500	84,97	191,18
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,3730	35,00	13,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 901,67
58	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			354,75 348,38
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,7400	84,97	62,88
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,3700	84,97	201,38
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,9900	84,97	84,12
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	35,00	6,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 321,20
59	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi	m3			1 522,43 1 514,17
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	84,97	1 062,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	84,97	452,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 826,91
60	CP09A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv	buc			545,45 212,42
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
	2875276311530	Tensor metalic	kg	0,1500	20,00	3,00
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6000	550,00	330,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 909,05
61	CP01A	Demontarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv	buc			928,35 433,35
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,6000	84,97	390,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,49
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	550,00	495,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 211,82
62	TsH92B k=2	Incarcarea in auto a betonului si sectiilor de gard, descarcarea.	t			188,63 188,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	188,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 735,18
63	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t	t			112,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	112,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 631,25

1	2	3	4	5	6	7
64	TsH93A	Descarcarea betonului sfarimat	t			50,98
						50,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
		Cheltuieli directe	lei			739,24
65	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			112,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	112,50
		Cheltuieli directe	lei			8 437,50
		6. Fatada				
66	CK26B	Picurator montat la soclu din aluminiu - capelinic	m			190,49
						33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	27431235490261	Picurator din aluminiu	m	1,0000	155,00	155,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			23 049,05
67	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,96
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			36 825,17
68	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m			353,53
						29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	1,0500	175,00	187,42
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	100,00	25,50
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,51
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	130,00	33,15
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	91,00	23,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			31 817,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.